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Svin i Horsens, men det sender ogsaa 
Affald til København. Nu er Forholdet, 
som alt'berørt af den ærede Ordfører for 
Forslagsstillerne og andre ærede Med- 
lemmer, det, at trods -det, 'at Slagteriets 
Produkter ere godkendte til Udførsel, 
trods det, at de ere undersøgte af en 
Dyrlæge i Horsens, og der er betalt Afgift 

. af dem der, for at de skulle kunne ind- 
føres der, er det ikke tilstrækkeligt over- 
for København. Forholdene ere^saa urime- 
lige, at; hvad der bliver slagtetJi Horsens 
og; synet der,: tør^man ikke spise i Vejle, 
uden at det er underkastet l-eii ny Kontrol 
og Afgift, 'og hvad man tør spise i Vejle, 
naar det '  der : er: underkastetJKöntrol®ög: 
Afgift, tør de slet ikke røre ved i Kol- 
ding uden ny Afgift og ny Undersøgelse, 

홢 ; saa' tossede ere disse Bestemmelser. : Trods 
altsaa, at' disse Produkter ere undersøgte i  
Horsens og have'lbetaltfiTribut til Horsens 
Kommunekasse,1 kunne de dog ikke sendes 
til København, uden at der betales ny 
Tribut,- 'o'g den bliver ogsaajbetalt. 홢 Dissé 
forskellige Tributter have for Horsens 

- Andelsslagteris Vedkommende v andraget 
denfnetteJSum af 5,923 Kr. 29 Øre. For 
nu at se, hvor stor Indtægt,".'i-Horsens Kom- 
mune; havde af Kødkontrollen, har jeg 
gennem gaaet 4 af y Horsens Kommunes 
Regnskaber for Aareh e 1899홢1902. I 
disse"r4 I Aar beløb I n d t æ g t e n  홢 sig 홢; 홢 til 
60,063: Kr. 86 Øre. Her fra maä1; nu 
trækkes Renter og Afdrag for det offent- 
lige Slagtehus's J-V edkömüiende: f-Dét 'er. 
ansatYtil en'홢-Værdi ; af31110,000: Kr., og 
regner^'man 5 pCt. som Renter og-Afdrag, 
hvad Byraadet gør i, sine 'Opgørelser, 
bliver de t  for.I disse 4 Aar ^22,000 ' Kr., 
og: tilbage bliver der én Nettoindtægt af 
38,063 Kr. 86 Øre eller 9,500 Kr, aarlig, 
et ganske pænt Beløb paa denne Konto 
for en Provinsby. ; Og : denne Indtægt 
fremkommer, som det ærede Medlem for. 
Københavns Amts 2den 'Valgkreds meget 
rigtigt oplyste, ved, at Kødvarerne for- 
dyres "fpt, Forbrugerne/ og da; det her der 
Affaldsprodukter, 'det drejer sig om, vil 
det jo sige dét samme som, at det i 
væsentlig Grad er Smaafolk, det gaar' 
홢 ud over. 홢홢 '. 

Jeg skal herincd forlade dét ærede 
.. Medlem for Københavns Amts 2deh Valg- 

kreds og henvende et Par Ord til det 

ærede Medlem for Aalborg (N. 0. Chri- 
stensen), der paa Grundlag af Slagtninger 
i Aalborg fremkom med en Masse Tal, 
som ' syntes ret foruroligende, ; en Masse 
Tal ; om den Pro centdel af de slagtede 
Dyr, der havde været. angrebne : åf, Syg- 
domme. Men det havde dog været nok 
saa oplysende, om det ærede Medlem 
havde sagt, hvormange Procent' af do slag- 
tede Dyr der blev kasseret paa; Grund 
af; Sygdom. Thi fordi et Dyr har én lokal 
Lidelse af en eller anden Art, behøver 
det slet ikke at betyde det samme, som 
at' Dyret er utjenligt til Menneskeføde, 
tværtimod, dét viser sig, at. den langt, 
langt overvejende Del I af de Dyr, 'der  
blive slagtede, og som have lokale Lidelser 
af en eller anden' Art, bliver sat' i, første 
Klasse. 홢 Jeg skål paa Grundlag af Aal- 
borg Bys Regnskab for 19Q3 oplyse, at: 
der 'ai Okser 'blev kasseret: 1,08 pOt.: Af 
Heste er der slagtet 245, men då der kun 
er kasseret I,, er dét slet ikke blevet sat . 
홢 j  Procent. ; Altsaåj de r  e r  af - Okser' kas- 
' seret 1,08 pCt., af: Heste . saa : godt ' som 
ingen, af Svin 1,2 pCt., af Kalve 0,9 pGt. 
:og af Lam 0,01 pCt. Der er altsaa ikke 
en Gang blevet kasserer 1 pCt. i Gennem- 
snit paa Grund af Sygdom ved dét offent- 
lige Slagtehus i Aalborg. 홢 홢 홢 ; ' 

.  ̂ Jeg skal ikke komme videre ind paa 
- selve Forslaget'.- Jeg havde'' som jsagt, i 
Fjor Lejlighed til. udførlig at begrunde 
miii Stilling/ 'Det, vi derigennem ønske, 
er at faa brudt nogle af de Skranker, der 
ere rejste for den fri Afsætning :åf vore 

I. Slagteriproduktér. Om man skal gaa den' 홢 
af Forslåget antydede Vej - eller muligvis 
den, . som den højtærede Justitsminister 
antydede véd 'dets Behandling i Fjor, skal 
jeg paa det nuværende Standpunkt: ikke 
udtale mig om. Jeg kan gaa med til den 
Vej, som Forslaget antyder, men jeg kan 
ogsaa, öm saa skulde være, gaa med til 
den af den: højtærede Justitsminister an- 
tydede Vej, som kort og godt gaar ud 
paa, at Byerne skulle liave Lov 'til at kön- 
:trolere omtrent, som d e gøre nu, men det 
i skal betragtes 'som en : sanitær Foranstalt- 
ning, hvorfor dér ikke' Oppebæres nogen 
Afgift. Hvis det gennemføres, tror, jeg, at 
Kontrollen vil bl ive begrænset til, hvad 
! ret . og . rimeligt er. J e g  ønsker ikke, at . - 
Kontrollen skål ophæves, 홢 hverken - for Ud- 


